ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAPANDUVA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2015
TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOS
EDITAL Nº 029/2015
1º Termo de Retificação

1 - DA LICITAÇÃO

O Município de Papanduva/SC comunica aos interessados que está promovendo Processo Licitatório, na

modalidade de Tomada de Preços nº

unitário, sendo regido pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, consolidada, cujo recebimento dos

envelopes contendo a documentação e propostas será realizado pelo Departamento de Compras e

Licitações, no Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Sérgio G

Papanduva/SC, CEP 89.370.000, até

iniciando-se, em seguida, os procedimentos de abertura dos envelopes e julgamento das propostas às

08:45 horas do mesmo dia e local.

(...)

12 - DA CONTRATAÇÃO

(...)

12.2. Adjudicado o objeto da presente licitação, a Prefeitura Municipal de Papanduva/SC, convocará o

adjudicatário para assinar o Termo de Contrato em até 3 (três) dias úteis.

recuse-se, injustificadamente, a assinar, no prazo e

licitante subsequente na ordem de classificação, será notificada para fazê

proposta.

12.3. A(s) contratada(s), após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de fornecimento,

terá(ao) até 30 (trinta) dias para realizar a

(...)

 Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem a Prefeitura Municipal de

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n°

Glevinski, Centro, doravante denominada simplesmente de

029/2015.
TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOS

O Município de Papanduva/SC comunica aos interessados que está promovendo Processo Licitatório, na

modalidade de Tomada de Preços nº 029/2015, sob o regime de execução indireta, do tipo

sendo regido pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, consolidada, cujo recebimento dos

envelopes contendo a documentação e propostas será realizado pelo Departamento de Compras e

Licitações, no Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Sérgio Glevinski, 134, centro,

Papanduva/SC, CEP 89.370.000, até às 08:30 horas do dia 15 de maio de 2015,

se, em seguida, os procedimentos de abertura dos envelopes e julgamento das propostas às

Adjudicado o objeto da presente licitação, a Prefeitura Municipal de Papanduva/SC, convocará o

adjudicatário para assinar o Termo de Contrato em até 3 (três) dias úteis.  Caso a licitante vencedora

se, injustificadamente, a assinar, no prazo e condições estabelecidas o Termo de Contrato, a

licitante subsequente na ordem de classificação, será notificada para fazê-lo nas condições por ela

, após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de fornecimento,

realizar a entrega do objeto contratado.

ANEXO VI

MINUTA DE CONTRATO

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem a Prefeitura Municipal de

, inscrita no CNPJ sob o n° 83.102.533/0001-01, com sede à Rua

, Centro, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, neste ato representada

O Município de Papanduva/SC comunica aos interessados que está promovendo Processo Licitatório, na

, sob o regime de execução indireta, do tipo menor preço
sendo regido pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, consolidada, cujo recebimento dos

envelopes contendo a documentação e propostas será realizado pelo Departamento de Compras e

levinski, 134, centro,

, no mesmo local,

se, em seguida, os procedimentos de abertura dos envelopes e julgamento das propostas às

Adjudicado o objeto da presente licitação, a Prefeitura Municipal de Papanduva/SC, convocará o

Caso a licitante vencedora

condições estabelecidas o Termo de Contrato, a

lo nas condições por ela

, após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de fornecimento,

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem a Prefeitura Municipal de PAPANDUVA SC,

, com sede à Rua Sérgio

neste ato representada pelo

Sr. Dario Schicovski, casado, Prefeito Municipal, residente  e domiciliad

PAPANDUVA, inscrito no CPF............................

Inscrita no  CNPJ. sob n° ....................

denominada simplesmente de CONTRATADA,
portador da carteira de identidade n°

contrato, cuja celebração foi autorizado pelo Processo Licitatório na modalidade de

029/2015 que se regerá nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteraçõ

que anunciam   a seguir:

 (...)

 CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
201., correspondente a garantia do objeto que é de ... meses

recebimento da autorização de fornecimento,

contratado.

 (...)

Demais Cláusulas e Condições Permanecem in

Papanduva/SC, 27 de abril de 2015

Dario Schicovski

Prefeito Municipal

, casado, Prefeito Municipal, residente  e domiciliado, nesta cidade e Município de

............................,  e a Empresa ................ empresa de Direito Priva

.................... com sede na Rua .................. Município de ..................

CONTRATADA, representada neste ato pelo Senhor

dentidade n° ....................., CPF sob o n° .....................celebram

ado pelo Processo Licitatório na modalidade de Tomada de Preços

que se regerá nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, atendida as Cláusulas e condições

DO PRAZO - Fica estipulada o período de vigência até

correspondente a garantia do objeto que é de ... meses; A contratada, após a assinatura do contrato e

recebimento da autorização de fornecimento, terá até 30 (trinta) dias para realizar a entre

Demais Cláusulas e Condições Permanecem inalteradas.

, nesta cidade e Município de

empresa de Direito Privado,

.................., doravante

representada neste ato pelo Senhor(a) .......................,
.....................celebram o presente

Tomada de Preços

es, atendida as Cláusulas e condições

até ... de .......... de

, após a assinatura do contrato e

entrega do objeto